
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 

от 27.12.2018 № 4136-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации 
от 21.06.2011 № 1476-п «О порядке составления 
и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения  
города Брянска» 
 
 
 В соответствии с приказами Министерства финансов Российской 
Федерации от 13.12.2017 № 227н «О внесении изменений в требования к 
плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения, утвержденные Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н, и признании 
утратившими силу отдельных положений Министерства финансов 
Российской Федерации по вопросам определения требований к плану 
финансово-хозяйственной деятельности», от 30.10.2018 № 221н «О 
внесении изменений в пункт 8.1 требований к плану финансово-
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 
учреждения, утвержденных Приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н» 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести в Порядок и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения города Брянска, утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации от 21.06.2011 № 



2 
 
1476-п «О порядке составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального учреждения города 
Брянска» в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 18.04.2012 № 880-п, от 19.01.2016 № 79-п, от 13.12.2016 № 4342-п 
следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 7.1. изложить в следующей редакции: 
«в графе 3 по строкам 110-180 указываются коды аналитической 

группы подвида бюджетов, по строкам 310-420 указываются коды 
аналитической группы вида источника финансирования дефицитов 
бюджетов, по строкам 210-280 указываются коды видов расходов 
бюджетов;»; 

1.2. В абзаце 4 слова «по строке 120» заменить словами «по строке 
160»; 

1.3. Пункт 11 признать утратившим силу; 
1.4. Абзац 1 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«14. После утверждения в установленном порядке решения о 

бюджете города Брянска План при необходимости уточняется 
учреждением и направляется на утверждение с учетом положений раздела 
III «Порядка утверждения Плана» настоящего Порядка.»; 

1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«16. В целях внесения изменений в План в соответствии с 

настоящим Порядком составляется новый План, показатели которого не 
должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, 
проведенным до внесения изменений в План, а также с показателями 
планов закупок, указанных в пункте 10.1 настоящего Порядка. Решение о 
внесении изменений в План принимается руководителем учреждения.»; 

1.6. В наименовании раздела III слова «и Сведений» исключить; 
1.7. Раздел III изложить в следующей редакции: 
«17. План финансово-хозяйственной деятельности утверждается до 

начала очередного финансового года. 
18. План муниципального автономного учреждения (План с учетом 

изменений) утверждается руководителем автономного учреждения на 
основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения. 

19. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом 
изменений) утверждается отраслевым (функциональным) органом 
Брянской городской администрации, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя учреждения. 

По решению отраслевого (функционального) органа Брянской 
городской администрации, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя план финансово-хозяйственной деятельности учреждения 
может утверждаться с ежемесячной разбивкой. 

20. Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной 
деятельности представляется учреждением ежеквартально (по решению 
учредителя – ежемесячно) нарастающим итогом отраслевому 



3 
 
(функциональному) органу Брянской городской администрации, 
осуществляющему функции и полномочия учредителя учреждения и 
комитету по экономике Брянской городской администрации.». 

1.8. Приложение 2 признать утратившим силу. 
 2.Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 
сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей Главы городской администрации, курирующих 
соответствующие сферы деятельности. 
 
 
Глава  администрации        А.Н. Макаров 


